Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná – UCP

Av. Universitária s/nº – C.P. 14 – Pitanga/PR – Fone (42) 3646 5555

www.ucpparana.edu.br

Resolução nº 47/2019

Altera a composição da comissão do Núcleo de
Acessibilidade NAU) da Faculdade de Ensino
Superior do Centro do Paraná (UCP)

A Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná (UCP), por

intermédio da Direção Geral, Professora Jane Silva Bührer Taques, no uso de

suas atribuições legais e regimentais e considerando a necessidade de

readequação do Núcleo de Acessibilidade (NAU),

RESOLVE

Art. 1º Alterar a composição da comissão do Núcleo de Acessibilidade
(NAU) da Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná (UCP);

Art. 2º A Comissão do Núcleo de Acessibilidade (NAU) será formada

pelos membros integrantes:

I. Coordenador Geral – Annelise Ferreira
II. Coordenador Adjunto – Luciana Sorekiewesh Buchmann

Conselheiros:

III. Jane Silva Bührer Taques
IV. Sônia Maria Hey
V. Andrícia Verlindo

VI. Bruna Rayet Ayub
VII. Jefferson Silvestre Alberti dos Santos
VIII. Paulo Ricardo Soethe
IX. Tatiani Maria Garcia de Almeida
X. Elma Kovalin de Souza

Técnicos-administrativos

I. André Zanlorensi
II. Aroldo Bertolini Junior

III. Diogo Francisco Antunes
IV. Karine de Moraes Soares
V. Laryssa Karas

VI. Weslei Fernando Pereira
Representante Discente

I. Cláudio Dubena

http://www.ucpparana.edu.br/

Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná – UCP

Av. Universitária s/nº – C.P. 14 – Pitanga/PR – Fone (42) 3646 5555

www.ucpparana.edu.br

Art. 3º Esta resolução entra em vigor a partir da presente data e revoga a

Resolução nº 20/2019.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná, aos
quinze dias do mês de julho do ano de 2019.

Jane Silva Bührer Taques
 Diretora Geral

http://www.ucpparana.edu.br/